



پارادوکس اصلاحات سیاسی باکو با دستگیری اسلامگرایان

به دنبال دستگیری حاج الهام علی اف توسط سرویس امنیت دولتی این کشور، کمیته دفاع از حقوق این روحانی تشکیل و در نخستین نشست اعضای این کمیته بیانیه‌ای مبنی بر آزادی فوری وی صادر کرده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل آن‌اج: در روزهای گذشته خبر دستگیری مجدد سرپرست حزب اسلام جمهوری آذربایجان منتشر شد که در حجم انبوه اخبار ابتلای این روزهای جامعه ی جهان، گم شد.

در روزهایی که عموم دینداران در جمهوری آذربایجان انتظار آزادی زندانیان مختلف را می کشیدند، خبر زندانی شدن مجدد حجت الاسلام حاج الهام علی اف سرپرست حزب اسلام این کشور آن هم به فاصله ی چند روز بعد از آزادی حاج سردار حسنی دیگر زندانی نماز در این کشور برای عموم دینداران آذربایجان، تعجب آور بود.

حجت الاسلام حاج الهام علی اف سرپرست حزب اسلام جمهوری آذربایجان و از روحانیون سرشناس این کشور که چند سال پیش، در جریان مخالفت اسلامگرایان با ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس آذربایجان بازداشت و بیش از دو سال زندان را تجربه کرده است و مجددا در تاریخ دهم اسفند ماه 98 از سوی سرویس امنیت دولت باکو احضار و به 4 ماه حبس موقت محکوم و مقرر گردیده بر اساس ماده 274 قانون کیفری آذربایجان (خیانت به دولت، کمک به دولتها یا تشکیلات هابی که علیه آذربایجان دشمنی می کنند و...) محاکمه شود.

به دنبال دستگیری حاج الهام علی اف توسط سرویس امنیت دولتی این کشور، کمیته دفاع از حقوق این روحانی تشکیل و در نخستین نشست اعضای این کمیته بیانیه ای مبنی بر آزادی فوری وی صادر کرده است.

کمیته دفاع از حقوق این روحانی سرشناس آذری شامل برخی روحانیون، فعالان سیاسی و اجتماعی و تشکلهای غیر دولتی جمهوری آذربایجان از جمله "جنبش مقاومت اسلامی قره باغ"، "اتحادیه روشنفکران آذربایجان"، "جمعیت جمعه باکو"، "اتحادیه نویسندگان قلم"، "مرکز دفاع از آزادی اعتقادات دینی و وجدان" و ... می باشد و در بیانیه ی خود به این دستگیری اعتراض جدی شده است.

در بخشی از این بیانیه آمده است: دستگیری این روحانی سرشناس در منزل خود و صدور قرار بازداشت 4 ماهه توسط دادگاه یک اقدام غیر قانونی و غیر منطقی است و غیر قابل قبول می باشد. جمهوری آذربایجان در شرایط فعلی به انسان های متقی، وطن دوست و باغیرت احتیاج مبرم دارد. افراد دستگیر شده از جمع دینداران و مسلمانان آذربایجان و به خصوص حاج الهام علی اف دارای ویژگی های عالی انسانی مورد اشاره و حاملان اصلی ارزش های اسلامی می باشند و ما اعضای کمیته دفاع از حقوق حاجی الهام علی اف ضمن اعتراض شدید به این دستگیری، حکم غیر عادلانه صادر شده را محکوم کرده و خواستار آزادی هرچه سریعتر وی می باشیم.

طی چند روز گذشته، در خارج از جمهوری آذربایجان برخی رسانه های کشورهای مختلف از جمله ترکیه، روسیه، گرجستان و ایران ضمن انتشار خبر دستگیری سرپرست حزب اسلام آذربایجان، موضوع را تداوم اقدامات اسلام ستیزانه ی دولت آذربایجان تفسیر کرده اند اما در این میان، سوال مهم این که در این مقطع زمانی که ادعای اصلاحات سیاسی و اقتصادی دولت باکو بیش از هر زمان دیگری مطرح است؛ دستگیری سرپرست حزب اسلام چه ضرورت یا کارکردی برای دولت آذربایجان داشته است؟